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Wspólne patrole SG-BPOL

14.05.2010

W dniach 10-12.05.2010 r. w PSG w Zgorzelcu nasi funkcjonariusze
wspólnie z funkcjonariuszami z BPOLI będą uczestniczyć w szkoleniu
specjalistycznym dot.”Pełnienia służby w ramach wspólnych patroli
Bundespolizei i Straży Granicznej”. Szkolenie odbyło się w dwóch
etapach, w części teoretycznej na terenie PSG w Zgorzelcu i w części
praktycznej na terenie jednostki BPOLI Ludwigsdorf i strzelnicy
służbowej w Reichenbach. Wspólne patrole z funkcjonariuszami BPOLI
sięgają 2003 roku, kiedy w Straży Granicznej istniały strażnice.
Funkcjonariusze SG patrolowali i zabezpieczali granicę państwową
wspólnie z niemieckimi kolegami na podobnych zasadach jak to
odbywa się obecnie.

W  dniach  10-12.05.2010  r.  w  PSG  w  Zgorzelcu  nasi  funkcjonariusze  wspólnie  z
funkcjonariuszami z BPOLI będą uczestniczyć w szkoleniu specjalistycznym dot.”Pełnienia
służby w ramach wspólnych patroli Bundespolizei i Straży Granicznej”. Szkolenie odbyło
się w dwóch etapach,  w części  teoretycznej  na terenie PSG w Zgorzelcu i  w części
praktycznej  na  terenie  jednostki  BPOLI  Ludwigsdorf  i  strzelnicy  służbowej  w
Reichenbach. Wspólne patrole z funkcjonariuszami BPOLI sięgają 2003 roku, kiedy w
Straży  Granicznej  istniały  strażnice.  Funkcjonariusze  SG  patrolowali  i  zabezpieczali
granicę  państwową wspólnie  z  niemieckimi  kolegami  na  podobnych  zasadach  jak  to
odbywa się obecnie.
Podstawą prawną do tworzenia  wspólnych patroli  jest  Umowa między Rządem RP a
Rządem RFN o współpracy policji i straży granicznej na terenach przygranicznych z dnia
18.02.2002. Wspólne patrole to także aspekt przyszłościowy, ponieważ wymagane jest
ciągłe udoskonalanie, np. przepisów prawnych w tym zakresie zmierzające do udogodnień
dla obu stron. I tak np. do niedawna nie był możliwy przejazd samochodu służbowego
którejś ze stron na terytorium danego państwa, w chwili obecnie jest to możliwe. W celu
zwiększenia wzajemnego zaufania oraz zatarcia wzajemnych uprzedzeń wynikających ze
stereotypów, a także przygotowania merytorycznego i praktycznego funkcjonariuszy obu
stron, 4 razy w roku organizowane są szkolenia dot. wspólnych patroli. Opierają się one
na części teoretycznej i praktycznej. Polscy i niemieccy funkcjonariusze pogłębiają na tych
szkoleniach swoja wiedzę na temat, m.in.: podstaw prawnych, kontroli osób i pojazdów,
legitymowania  osób.  Zdobyte  wiadomości  wykorzystywane  są  później  w  pełnieniu
wspólnej służby.
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